
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 470 

DETERMINA 
N. 407 DEL 04/03/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marrani Cristina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

POLIZIA  LOCALE:   INSTALLAZIONE  NUOVO  IMPIANTO  VISTA  RED  SULLA  S.R.  11 
ALL'INTERSEZIONE CON VIA PIAZZON - VERSAMENTO ONERI D'ISTRUTTORIA PER LA RICHIESTA 
DI  NULLA OSTA A VENETO STRADE SPA PER LA REALIZZAZIONE DI  OPERE SU STRADA E IN 
FREGIO UBICATE DENTRO AI CENTRI ABITATI. IMPEGNO DI SPESA.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 470 

DETERMINA N. 407 DEL 04/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:  INSTALLAZIONE NUOVO IMPIANTO VISTA RED SULLA S.R. 11 
ALL'INTERSEZIONE CON VIA PIAZZON - VERSAMENTO ONERI D'ISTRUTTORIA PER LA RICHIESTA DI 
NULLA OSTA A VENETO STRADE SPA PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE SU STRADA E IN FREGIO 
UBICATE DENTRO AI CENTRI ABITATI. IMPEGNO DI SPESA.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che

• con Delibera di Giunta n.  136/2020 del 28.10.2020 è stato approvata l'installazione di un 

documentatore  fotografico  semaforico  per  il  rilevamento  delle  infrazioni  dovute  al 

passaggio con il semaforo rosso –  str. Statale Regionale 11 verso Verona/via dei Pioppi 

nel Comune di Vicenza;

• con determinazione  dirigenziale  n.  2325/2020  del  09.12.2020  è  stato  affidato  alla  ditta 

Traffic Tecnology Srl il servizio di noleggio di apparecchiatura per il controllo da remoto 

delle  infrazioni  al  passaggio  semaforico  in  str.  Statale  Regionale  11  verso  Verona  – 

intersezione via dei Pioppi nel Comune di Vicenza;

• con  PGN 29012 del 18.02.2021 è pervenuto dalla ditta Traffic Tecnology Srl il progetto di 

installazione del nuovo impianto Vista Red, presso il Comune di Vicenza (VI) lungo la S.R. 

11 “Padana Superiore”,  al Km 348+248, all'intersezione semaforica con Via Ontani,  Via 

Pioppi e S.P.2 “Zileri” /Via Piazzon; 

Preso atto che ai fini dell’implementazione dell’impianto, come da indicazione del Servizio Mobilità 

e  sulla  scorta  del  progetto  presentato  da  Traffic  Tecnology  srl,  è  necessario  ottenere 

l’autorizzazione/nulla osta di Veneto Strade spa, ente gestore delle strade regionali venete, per 

l’installazione di detto impianto di controllo semaforico;

Considerato che vi è la necessità di provvedere al versamento degli oneri d'istruttoria a favore di 

VENETO STRADE Spa con sede in Mestre Venezia,  via C. Baseggio,  5 -  e presentazione di 

contestuale “Domanda di nulla  osta di  occupazione di  suolo pubblico con manufatti  su strade  

regionali/provinciali  (accessi carrai in genere, rotatorie, posa sottoservizi,  opere ed interventi in  

fregio ed altro) e/o nulla osta di opere in proprietà privata”  pari a € 129,16 oltre iva 22% per un 

totale di € 157,58.=;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 470 

DETERMINA N. 407 DEL 04/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:  INSTALLAZIONE NUOVO IMPIANTO VISTA RED SULLA S.R. 11 
ALL'INTERSEZIONE CON VIA PIAZZON - VERSAMENTO ONERI D'ISTRUTTORIA PER LA RICHIESTA DI 
NULLA OSTA A VENETO STRADE SPA PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE SU STRADA E IN FREGIO 
UBICATE DENTRO AI CENTRI ABITATI. IMPEGNO DI SPESA.

Dato atto che il versamento di detti oneri di istruttoria sarà preceduto da emissione di fattura da 

parte di Veneto Strade spa – p.iva 03345230274 – con il sistema dello split payment;

Tutto ciò premesso;    

Visto  l’art.  163,  comma 3,  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n°  267,  come  modificato  dal  D.  Lgs. 

126/2014 (regime esercizio provvisorio);

Visto  il  p.  8  dell’allegato  4/2 al  D.  Lgs.  118/2011 Principio  contabile  applicato  concernente  la 

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.L. 19 maggio 2020, n° 34, art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, n° 77, 

che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 151, 

c.1, del Tuel al 31 gennaio 2021;

Visto il Decreto del Ministro dell’interno, d’intesa con il Ministro dell’economia e delle finanze, del 

13  gennaio  2021,  di  ulteriore  differimento  dal  31  gennaio  al  31  marzo  2021  del  termine  per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  75/196841  dell’11/12/2019  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2020/2022;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  4  del  15  gennaio  2020  che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) e successive variazioni;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano delle Performance” per il triennio 

2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale del 29 aprile 

2020, n°52;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 470 

DETERMINA N. 407 DEL 04/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:  INSTALLAZIONE NUOVO IMPIANTO VISTA RED SULLA S.R. 11 
ALL'INTERSEZIONE CON VIA PIAZZON - VERSAMENTO ONERI D'ISTRUTTORIA PER LA RICHIESTA DI 
NULLA OSTA A VENETO STRADE SPA PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE SU STRADA E IN FREGIO 
UBICATE DENTRO AI CENTRI ABITATI. IMPEGNO DI SPESA.

                                                        DETERMINA

1. di approvare le premesse della presente determinazione;

2. di provvedere al versamento degli oneri d'istruttoria dovuti a favore di VENETO STRADE Spa 

con sede in Mestre Venezia, via C.Baseggio, 5 – p.iva 03345230274 – per la richiesta di nulla osta 

relativa  all'installazione  del  documentatore  fotografico  semaforico  in  premessa  descritto   per 

l’importo di € 129,16.= oltre iva 22% per un totale di € 157,58.=; 

3.  di approvare la spesa complessiva pari ad € 157,58= IVA inclusa, da versare conformemente 

alle  modalità  dettagliate  nella  “Domanda  di  nulla  osta  di  occupazione  di  suolo  pubblico  con 

manufatti  su  strade  regionali/provinciali  (accessi  carrai  in  genere,  rotatorie,  posa  sottoservizi,  

opere ed interventi in fregio ed altro) e/o nulla osta di opere in proprietà privata” previa fatturazione 

da parte di Veneto Strade spa;

4. di  imputare la spesa complessiva pari a € 157,58.= IVA inclusa, sul  codice 138245 assunto 

sul capitolo 1385000 "SEMAFORI INTELLIGENTI” del bilancio 20-22;

5. di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l’anno 2021, verranno definiti nel 

bilancio di previsione e nel P.E.G. 2021 in corso di approvazione;

6. di  approvare l'allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni; 

7.  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8. di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 470 

DETERMINA N. 407 DEL 04/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:  INSTALLAZIONE NUOVO IMPIANTO VISTA RED SULLA S.R. 11 
ALL'INTERSEZIONE CON VIA PIAZZON - VERSAMENTO ONERI D'ISTRUTTORIA PER LA RICHIESTA DI 
NULLA OSTA A VENETO STRADE SPA PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE SU STRADA E IN FREGIO 
UBICATE DENTRO AI CENTRI ABITATI. IMPEGNO DI SPESA.

9.  di  dare  atto  che  verrà  ottemperato  a  quanto  disposto  dal  D.  Lgs.  33/2013  mediante  la 

pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito  del  Comune  di  Vicenza  –  Sez.  “Amministrazione 

trasparente”.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 470 

DETERMINA N. 407 DEL 04/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:  INSTALLAZIONE NUOVO IMPIANTO VISTA RED SULLA S.R. 11 
ALL'INTERSEZIONE CON VIA PIAZZON - VERSAMENTO ONERI D'ISTRUTTORIA PER LA RICHIESTA DI 
NULLA OSTA A VENETO STRADE SPA PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE SU STRADA E IN FREGIO 
UBICATE DENTRO AI CENTRI ABITATI. IMPEGNO DI SPESA.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
04/03/2021  da  Nives  Pillan  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



21.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2021 2022 2023 2024 2025

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2021 2022 2023 2024 2025

1385000 138245
competenza: 157,58 

cassa: 157,58 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 157,58 

cassa: 157,58 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 470 

DETERMINA N. 407 DEL 04/03/2021

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Massimo Parolin

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE:  INSTALLAZIONE NUOVO IMPIANTO VISTA RED SULLA S.R. 11 

ALL'INTERSEZIONE CON VIA PIAZZON - VERSAMENTO ONERI D'ISTRUTTORIA PER LA 

RICHIESTA DI NULLA OSTA A VENETO STRADE SPA PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE SU 

STRADA E IN FREGIO UBICATE DENTRO AI CENTRI ABITATI. IMPEGNO DI SPESA. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

141390 2021 CANONE SEMAFORI INTELLIGENTI U 10051.03.1385000 -157,58

141391 2021 CANONE SEMAFORI INTELLIGENTI U 10051.03.1385000 157,58

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 05/03/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 9c8fd344a884cc25bfdbd0feddc80ccf0d292499 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Nives Pillan
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	cronoprogramma
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

